お問合せ先：国土交通省 青森河川国道事務所 〒０３０－０８２２ 青森市中央三丁目２０－３８
            地域づくり相談室 TEL017-734-4529 FAX017-722-2577

平成２７年７月１日（水）  第２５７号

ご意見は
こちらまで

岩木川大川・三世寺地区
堤 防 整 備 起 工 式 挙 行

写真：鍬入れ

岩木川の無堤防地区の解消を目指して

  岩木川では、平成２ ５ 年９ 月の台風１ ８ 号の

襲来を受け、計画規模を上回る出水により、浸水
等の被害が発生しました。そのため、青森河川国
道事務所では、同規模の出水が発生した場合に
被害発生を防止するため、岩木川中流部におい
て、集中的に事業を進めているところです。
 大川・三世寺地区については、これまで調査設
計・用地取得・関係機関各位との協議を進めてき
たところですが、この度、無堤防区間について新
規に工事着手する運びとなったことから、平成２７
年６月２７日（土）、弘前市大字大川地内にて一日
も早い工事の完成を祈念し、「岩木川大川・三世
寺地区堤防整備起工式」を執り行いました。
 式には葛西弘前市長をはじめ地元関係者など
約５０名が出席し、出席者の代表が一日も早い工
事の完成を祈念し、鍬入れを行いました。

（主催：弘前市、青森河川国道事務所）

写真：鍬入れ

写真：会場風景

mailto:aomori@thr.mlit.go.jp?subject=%20
mailto:aomori@thr.mlit.go.jp
mailto:aomori@thr.mlit.go.jp
mailto:aomori@thr.mlit.go.jp?subject=%20

青森河川国道事務所ＨＰ http://www.thr.mlit.go.jp/aomori/index.html

 大川・三世寺地区堤
防整備箇所は、背後
に弘前市街地を抱え、
大規模な洪水が発生
した際には、甚大な被
害が及ぶことから、出
水における浸水被害
の解消と、岩木川無堤
部の解消を図ることを
目的に平成２８年度中
の完成を目指します。

写真：パネル展

写真：弘前市長による
挨拶

写真：主催者挨拶
葛西憲之  弘前市長

写真：主催者挨拶
国土交通省 水管理・国土保全局

大西 亘 治水課長

写真：事業計画説明を行う
石塚 宗司 青森河川国道事務所長

写真：東北各地における治水事業ストック効果
    のパネル展示風景

写真①

http://www.thr.mlit.go.jp/aomori/index.html

	スライド番号 1
	スライド番号 2